РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОМОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

«___» ________20__г.                  с. Момотово                                           №

Об утверждении плана мероприятий

 по росту доходов и оптимизации расходов и совершенствованию

отношений и долговой политики на территории

Момотовского сельсовета на 2025-2027 гг..

На основании Соглашения об оздоровлении муниципальных финансов,

заключенного между администрацией Казачинского района и администрацией

Момотовского сельсовета, руководствуясь Уставом Момотовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов и

совершенствованию отношений и долговой политики на территории

 Момотовского сельсовета на 2025-2027 г  в соответствии с Приложением 1.

2.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.     Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Вестник».

Глава Момотовского сельсовета                               С. В. Чащин

 Приложение № 1

к Соглашению о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и

увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов местного бюджета

от «___» ________20__г. №

Таблица 1

УТВЕРЖДАЮ

Глава Момотовского сельсовета    ______________ С. В. Чащин

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики

№ п/п  Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Целевой

показатель

Значение целевого показателя

2025 2026 2027

1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

1.1.  Работа с

налогоплательщиками

 1 .Выявление

землепользователей, не

имеющих надлежащим

образом оформленных

документов на

занимаемые ими

земельные участки,

ведение учета таких

землепользователей,

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

количество

выявленных

земельных

участков

3 3 3

проведение разъясни-

тельной работы о

необходимости

оформления

правоустанавливающих

документов на землю в

соответствии с

действующим

законодательством

 1.2.Выявление лиц,

уклоняющихся от

государственной

регистрации права

собственности на

законченные

строительством объекты

недвижимого имущества,

проведение

разъяснительной работы о

необходимости

оформления

правоустанавливающих

документов на объекты

недвижимости в

соответствии с

действующим

законодательством,

направление материалов

по выявленным

нарушениям в органы

государственного

контроля

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

количество

выявленных

объектов

2 2 1

 Приведение в

соответствие с

Налоговым кодексом

Российской Федерации

нормативно-правовых

актов органов местного

самоуправления по

Администрация

сельсовета

до 1 декабря

ежегодно

НПА по местным

налогам

соответствуют

законодательству

соответствует соответствует соответствует

земельному налогу и

налогу на имущество

физических лиц в части

изменения налоговых

ставок, сроков уплаты

налогов, льгот.

 Проведение работы по

принятию бесхозяйных

выморочных земельных

участков и недвижимого

имущества в

муниципальную

собственность и изъятию

земельных участков, не

используемых для

соответствующих целей.

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

количество

объектов

принятых в

муниципальную

собственность

2 1 1

 Налоговая политика

(льготы)

проведение оценки

эффективности

налоговых льгот (для

поселений)

Администрация

сельсовета

до 1 декабря

ежегодно

 отражение оценки

эффективности

налоговых льгот в

налоговой

политики  сельских

поселений

приложение к

материалам

бюджета

приложение к

материалам

бюджета

приложение к

материалам

бюджета

 Работа с главными

администраторами

доходов

 полнота предоставления

информации главными

администраторами

доходов

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

прогноз, оценка

главных

администраторов

100% 100% 100%

 Проведение

инвентаризации

имущества, с целью

выявления

неиспользуемых

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

выявленных

основных фондов

основных фондов и

принятие мер по их

продаже или сдаче в

аренду

 Снижение задолженности

 индивидуальная работа с

налогоплательщиками,

имеющими

задолженность по

имущественным налогам

Администрация

Сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца

следующего за

отчетным

снижение

задолженности на

50%

50% 50% 50%

 индивидуальная работа с

налогоплательщиками,

имеющими

задолженность (ндфл, )

Администрация

сельсовета

ежеквартально до 10

числа месяца

следующего за

отчетным

снижение

задолженности на

50%

50% 50% 50%

 Создание комиссии по

мобилизации доходов при

Совете депутатов

Администрация

сельсовета
один раз в квартал

снижение

задолженности
50 60 70

 Мероприятия по

оптимизации расходов

бюджета

 Минимизация затрат на

содержание органов

местного самоуправления

 Минимизация расходов

на текущее содержание

органов местного

самоуправления

Администрация

сельсовета
ежегодно